オンラインイベント参加者募集

「ロシア・クルガン州投資プレゼンテーション」

のご案内
2020年８月６日

日露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、ロシアNIS貿易会では、８月27日（木）、下記の要領で「クルガン州投資プレゼンテーション」を

開催いたします。

 クルガン州は、ウラル連邦管区の南部に位置し、農業のほか、機械製造業や金属加工業の盛んな

地域です。今回のプレゼンテーションでは、シュムコフ知事からクルガン州の投資ポテンシャルをご

紹介いただくほか、同州を代表する企業にそれぞれの活動について報告をしていただく予定です。

本行事へ参加ご希望の方は、別紙１「プログラム」をご参照のうえ、別紙２「参加申込書」にて、８月

２５日（火）までに一般社団法人ロシアNIS貿易会宛にEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込

みください。

敬具

記

◆日 時：2020年８月27日（木） 日本時間16:00～17:30 （モスクワ時間10:00～11:30）

◆形 式：オンライン開催

    ※zoom.us のサービスを利用。ブラウザ上で参加できるため、ソフトをインストールする必要は

ありません。）

    ※配信リンク及び当日の操作方法に関しては、後日、お申込みをいただいた方にお知らせし

ます。

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、クルガン州政府

◆協 力：  在日ロシア連邦大使館、在日ロシア連邦通商代表部

◆プログラム：  別紙１参照 ／  ◆言語： 日ロ同時通訳

◆連絡先：  （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所  担当：中居、森

 TEL：03-3551-6218    Email：webmaster@rotobo.or.jp

クルガン州の概要

クルガン州はロシアのウラル連邦管区に属する地域で、南部州境はカザフスタンと国境を接し

ています。州人口は83万人。州都はクルガン市（31.2万人、モスクワから1,973km、ウラル連邦管区

の中心地エカテリンブルグからは150㎞に位置する）。

伝統的に農業・畜産業が盛んで、それを基盤とした食品加工業（乳製品、食肉加工、飲料等）が

発達している。工業部門では、食品加工のほか、鉄鋼・金属加工業、機械製造業（バス、自動車部

品、道路機械、特殊輸送機械、ゲートバルブ等）、製薬業などが所在する。

ダルマト・ウスペンスキー修道院

mailto:webmaster@rotobo.or.jp

（別紙１）

ロシア・クルガン州投資プレゼンテーション

プログラム

◆日 時： 2020年８月27日（木） 16：00～17：30 （モスクワ時間 10：00-11：30）

日本時間

（モスクワ時間）
プログラム

16：00-16：05

（10：00-10：05）

【クルガン州投資プレゼンテーション】

◆開会・議事説明

（一社）ロシア NIS 貿易会 代表
16：05-16：10

（10：05-10：10）

◆クルガン州知事の挨拶

ヴァジム・シュムコフ クルガン州知事

16：10-16：15

（10：10-10：15）

◆在日ロシア連邦大使館あるいは在日ロシア連邦通商代表部による挨拶

（調整中）

16：15-16：40

（10：15-10：40）

◆クルガン州の投資ポテンシャル

ヴァジム・シュムコフ クルガン州知事

16：40-16：50

（10：40-10：50）

◆クルガン州の有力企業（１）：Bright Way Group（医薬品）の事例

リュドミラ・シェルバコヴァ Bright Way Group社長

16：50-17：00

（10：50-11：00）

◆クルガン州の有力企業（２）：クルガン・ゲートバルブ工場の事例

セルゲイ・ムラトフ ロシア産業家企業家連盟クルガン支部長

17：00-17：10

（11：00-11：10）

◆クルガン州の有力企業（３）：シャドリンスク自動車部品工場の事例

  アンドレイ・ポポフ シャドリンスク自動車部品工場社長

17：10-17：30

（11：10-11：30）
◆質疑応答

17：30

（11：30）
◆閉 会

今回参加予定のクルガン州企業の概要

企業名 概要

Bright Way Group クルガン州に生産拠点をおく製薬会社ベルファルム

（Velpharm）の貿易・渉外交渉を行うグループ企業。中国、

インド、欧州など260社と取引関係を有する。

http://www.brway.ru/en/about/bright-way/

クルガン・ゲートバルブ工場 石油パイプライン用をはじめとする大小様々なゲートバル

ブのメーカー。生産ラインにはDMG Mori、Mazak等のNC工作

機械を備えている。

http://kurgan-armatura.ru/

シャドリンスク自動車部品工場 製造する部品は200種以上で、主力はラジエーター。製品は

KAMAZやMAZといったトラック工場、ペテルブルグトラクター

工場へ納入。日本の展示会にも出品経験あり。

http://shaaz.biz/

http://www.brway.ru/en/about/bright-way/
http://kurgan-armatura.ru/
http://shaaz.biz/

 （別紙２）

（一社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 宛て （担当：中居、森）

E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ロシア・クルガン州投資プレゼンテーション

８月27日（木） 日本時間16：０0～17：30

          （モスクワ時間10：00～11：30）

参加申込書

締切日：８月２５日（火）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

※個人情報の取扱には十分注意し、当案件以外の目的では使用いたしません。

※後日配信リンクを参加者みなさまに周知する関係上、申込書 1枚につき 1名の受付とさせていただきます。

（すなわち、参加される方それぞれについて申込書をお送りいただく必要があります。）